
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3915/GR/UFFS/2025, DE 13 DE MARÇO DE 2025 

 

Designa membros dos Grupos de Trabalho do 

Plano de Desenvolvimento Institucional 2025-

2032 da Universidade Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho Temático Permanência do Estudante e 

Assistência Estudantil (GT6), da etapa de Sistematização do Plano de Desenvolvimento 

Institucional (PDI) 2025-2032 da Universidade Federal da Fronteira Sul.  
NOME/SETOR  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE/MATRÍCULA  

Betina Muelbert - (DGPP-PROAE) Docente/Coordenação 1766150 

Cristiano Maciel - (DAAF-PROAE) TAE/Membro 1796831 

Lilian Wrzesinski Simon- (DRA -PROGRAD) TAE/Membro 1943369 

Gabriel Cambruzzi - Atlética (CCH) Discente/Membro 20230000143 

Luã Gabriel Martini dos Reis - (DCE - CCH) Discente/Membro 2311110002 

Maria Eduarda Rodrigues de Souza (Representante Quilombola - CCH) Discente/Membro 20240015453 

Jocieli Refy Fidencio Ferreira (Representante Indígena - CLS) Discente/Membro 2122550023 

Angelita Claudino - (Representante Indígena -CRE) Discente/Membro 1613410007 

Rafael Faller Deola - (CRE) Discente/Membro 2223704002 

Felipe Devens Bitencourt (CER) Discente/Membro 20240002179 

Josinete Alves Fonseca (CER) Discente/Membro 2215502016 

Stephen Orlly Orelus (Representante Imigrante CER) Discente/Membro 2115302032 

Leonardo Pereira Xavier (CLS) 
Comunidade 

Regional/ Membro 
3344376 

Elenice Scheid - (SAE - CCL) TAE/Membro 1768509 

Luis Carlos Rossato - (SAE-CCL) TAE/Membro 2998950 

Larissa Brand Back - (SAE- CCH) TAE/Membro 1147425 

Bianca Camargo - DAEAEM (CPF) TAE/Membro 1373913 

Eliane de Souza Sabatini (SAE-CRE) TAE/Membro 1763396 

Sandra Regina Boligon (SAE-CRE) TAE/Membro 3354017 

Marisela Garcia Hernandez (CLS) Docente/Membro 1620504 

Fabio Pontarolo (CLS) Docente/Membro 2176826 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 


